

Landstingsstyrelsen, ärende 35

Yttrande över landstingsrevisorernas rapport över löpande granskning av intern kontroll 2007 – landstingsstyrelsen

Socialdemokraterna och vänsterpartiet föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande enligt denna skrivelse samt i övrigt enligt landstingsdirektörens utlåtande.

Landstingsrevisorerna begär särskilt synpunkter på styrningen av vården. Som landstingsrevisorerna konstaterar träffades vårdavtal mellan med de stora akutsjukhusen exceptionellt sent, vilket bidragit till sämre förutsättningar att klara budget- och verksamhetsplanering. Ansvar för den försenade hanteringen och dess följder måste främst sökas hos de föredragande landstingsråden.

Som en konsekvens av det sena avtalsslutandet gör akutsjukhusen sammantaget ett resultat med betydande negativa avvikelser mot beslutad budget. Tyvärr underlät landstingsstyrelsens majoritet i den löpande behandlingen av månadsboksluten att uppdra till produktionsutskottet att inleda ett fördjupat arbete för att ta fram förslag på ett antal åtgärder som kunnat förhindra eller reducera de negativa avvikelserna.

I budget för 2008 har beslutats om en ny styrstrategi för sjukhusen, vilken – i strid med vad som anges i budgeten – under år 2008 inte tillämpas enligt de principer som där föreskrivs. Den beslutade strategins tanke om flerårsavtal lider i dagsläget av stora oklarheter och för 2008 tillämpas alltså ett årsavtal.

Likaså finns stora oklarheter om strategins resultatansvar, vilket riskerar att stå i strid med landstingsstyrelsens övergripande uppsiktsansvar över samtliga verksamheter. Huvudprincipen i den beslutade strategin förefaller vara att det står sjukhusen fritt att rapportera underskott eller överskott under ett år, förutsatt att sjukhuset gör troligt att resultatet balanserar under en flerårsperiod. Det står därmed i dagsläget inte klart att landstingsstyrelsen förmåga upprätthålls att omedelbart intervensera med korrigerande åtgärder i de fall alarmerande budgetavvikelser rapporteras.

Det finns således farhågor för att de styrningsproblem som revisionen pekar på inte mötts av de resoluta åtgärder som skulle ha önskats inför verksamhetsåret 2008.

Till sist kan konstateras att landstingsrevisorerna helt riktigt pekar på att avsteg från det beslutande regelverket för omstruktureringsarbetet gjorts utan att erforderliga politiska beslut inhämtats före verkställande.